EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS

AJA, REAJA, COMPROMETA-SE!

CAMPANHA 16 DIAS DE ATIVISMO PELO FIM DA VIOLÊNCIA

CONTRA AS MULHERES - 2012

Publicação do Resultado Final

A Secretaria de Políticas para as Mulheres do Estado da Bahia– SPM/BA, no uso de

suas atribuições legais, torna público e faz saber que foram selecionados no

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS - AJA, REAJA, COMPROMETA-SE! -

CAMPANHA 16 DIAS DE ATIVISMO PELO FIM DA VIOLÊNCIA - CONTRA AS

MULHERES - 2012, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de

03 de outubro de 2012, as Entidades Civis abaixo listadas, na ordem de

classificação, aplicados os critérios previstos no item 6.1 do referido Edital.

a) 01 (um) projeto, sob a forma de no mínimo 02 (duas) Capacitações (com no

mínimo 20 horas/aula) ou no mínimo 02 (dois) Seminários (com no mínimo 12

horas), sendo que, para ambos os casos, devem ser implementadas também Rodas

de Conversa (com no mínimo 04 horas) e Vigílias (com no mínimo 03 horas), no

valor de até R$100.000,00 (cem mil reais);

Entidade Projeto Valor Documentação

INTEGRO –

INSTITUTO DE

TECNOLOGIA,

EDUCAÇÃO E

GESTÃO

ORGANIZACIONAL

16 DIAS DE

ATIVISMO PELO

FIM DA VIOLÊNCIA

CONTRA AS

MULHERES – 2012

R$

100.000,00

COMPLETA

b) 02 (dois) projetos, sob a forma de Capacitações (com no mínimo 20 horas/aula)

e Vigílias (com no mínimo 03 horas) cumuladas com Oficinas (com no mínimo 08

horas) ou Rodas de Conversa (com no mínimo 04 horas), no valor de até

R$70.000,00 (setenta mil reais), cada um.

Entidade Projeto Valor Documentação

CAA - CENTRO DE

ASSESSORIA DO

ASSURUÁ

VIOLÊNCIA

CONTRA A MULHER

A MULHER: VAMOS

METER A COLHER

R$

69.970,07
COMPLETA

ORGANIZAÇÃO NÃO

GOVERNAMENTAL

AÇÃO PELA

CIDADANIA

NÚCLEO DE

AUDIOVISUAL TV

MULHER

R$

70.000,00
COMPLETA

c) 01 (um) projeto, sob a forma de Seminários (com no mínimo 08 horas) e Vigílias

(com no mínimo 03 horas) cumuladas com Oficinas (com no mínimo 08 horas) ou

Rodas de Conversa (com no mínimo 04 horas), no valor de até R$60.000,00

(sessenta mil reais);

Entidade Projeto Valor Documentação

ASSOCIAÇÃO

CARNAVALESCA

BLOCO AFRO GINGA

DO NEGRO

AS CANDANSES

R$

58.568,50

COMPLETA

d) 02 (dois) projetos, sob a forma de Vigílias (com no mínimo 03 horas) cumuladas

com Oficinas (com no mínimo 08 horas) ou Rodas de Conversa (com no mínimo 04

horas), no valor de até R$50.000,00 (cinqüenta mil reais), cada um.

Entidade Projeto Valor Documentação

INSTITUIÇÃO DAS

IRMÃS OBLATAS DO

SANTÍSSIMO

REDENTOR –

PROJETO FORÇA

FEMININA

MULHERES

ROMPENDO

SILÊNCIOS E

DENUNCIANDO

VIOLÊNCIAS

R$

47.683,33

COMPLETA

MOVIMENTO DE

ORGANIZAÇÃO

COMUNITÁRIA

16 DIAS DE

ATIVISMO: LUTA E

RESISTÊNCIA

PELO FIM DA

VIOLÊNCIA

CONTRA AS

MULHERES

R$

50.000,00

COMPLETA

Salvador/BA, 01 de novembro de 2012.

Vera Lúcia da Cruz Barbosa

Secretária Estadual de Políticas para as Mulheres – SPM/BA